
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 102 «ПИНГВИН» 

(МДОУ «Детский сад № 102») 
 

  

ПРИКАЗ 
От  «07» сентября  2021г.                                                                                              № 157-А 

 

О создании комиссии по противодействию коррупции 

На основании письма Администрации Петрозаводского городского округа в 

соответствии с Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года  №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» и в целях совершенствования 

деятельности по профилактике коррупционных правонарушений в МДОУ 

«Детский сад №102» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Создать комиссию по противодействию коррупции в составе: 

– председатель комиссии – Богданова Н.Э., заведующий МДОУ 

–заместитель председателя комиссии – Кругова И.К., заместитель 

заведующего по ВМР 

Члены комиссии: 

– Чусина Людмила Владимировна, старший воспитатель; 

– Цветкова Надежда Владимировна, воспитатель 

- Спиридонова Валентина Михайловна, инспектор по кадрам. 

2. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции. 

3. Комиссии разработать план работы на 2021-2022 учебный год. 

4. Организовать свою работу в соответствии с Положениями. 

5. Утвердить «Положение  об Антикоррупционной политике», «Положение о 

урегулировании конфликта интересов», карту коррупционных рисков, 

«Положение  о подарках и знаках гостеприимства», «Порядок уведомления 

руководителя МДОУ о фактах обращения в целях склонения их к 

совершению коррупционных правонарушений», «Порядок уведомления 

работодателя работниками о возникновении личной заинтересованности при 



исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов», «Положение о комиссии по 

противодействию коррупции муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения Петрозаводского городского округа «Детский 

сад комбинированного вида №102 «Пингвин». 

6. Заместителю заведующего по ВМР Круговой И.К. разместить данные 

локальные акты на официальном сайте МДОУ . 

7 Контроль за выполнением приказа оставляю за собой . 

 

 

 

Заведующий МДОУ:                                      Н.Э. Богданова 

 

Ознакомлены: 


